
UCHWAŁA NR VII/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Jasień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) w związku z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz art. 68 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Burmistrz Jasienia powołuje się z dniem 1 września 2024 r. Pana Wojciecha Roszaka na 
stanowisko Skarbnika Gminy Jasień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F17AC17-3794-40C2-A581-E75A9A0AB24D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 22 sierpnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Jasieniu, na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, Burmistrz 
Jasienia złożyła wniosek o powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Jasień Pana Wojciecha Roszaka. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym powołanie i odwołanie 
Skarbnika Gminy należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy i dokonywane jest na wniosek Burmistrza. 

Na podstawie art. 68 § 1 Kodeksu pracy stosunek pracy nawiązuje się na podstawie powołania 
w przypadkach określonych w odrębnych przepisach. Zgodnie z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych skarbnik gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym na 
podstawie powołania. 

Uchwała rady gminy o powołaniu skarbnika jest jednocześnie aktem, który stanowi nawiązanie stosunku 
pracy. Powołanie następuje na wniosek Burmistrz. 

W związku z odwołaniem przez Radę Miejską w Jasieniu z dniem 25 lipca 2024 r. dotychczasowego 
skarbnika Gminy Jasień i rozwiązaniem stosunku pracy za porozumieniem stron, z dniem 31 sierpnia 2024 r. 
konieczne jest dla prawidłowego funkcjonowania Gminy i jej jednostek obsadzenie stanowiska skarbnika 
gminy. 

Kandydat spełnia wymogi formalne określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, tj.: ma obywatelstwo polskie, pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 
publicznych, nie był prawomocnie skazany za przestępstwo przeciwko mieniu; przeciwko obrotowi 
gospodarczemu; przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego; przeciwko 
wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe, posiada znajomość języka polskiego w mowie 
i piśmie w zakresie koniecznym do wykonywania obowiązków głównego księgowego, posiada wymagane 
wykształcenie ekonomiczne (wyższe) oraz wymaganą 6-letnią praktykę w księgowości. Ponadto ma ponad 19-
letnie doświadczenie zawodowe, na różnych stanowiskach pracy związanych z finansami i prowadzeniem 
księgowości, w tym 5 – letnie na stanowisku skarbnika gminy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F17AC17-3794-40C2-A581-E75A9A0AB24D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


